4 Potongan Tanggul Penahan

Gambar 4. 5 Potongan Melintang

b) Rencana Anggaran Biaya TPA Larantuka

Data Rencana Anggaran Biaya TPA Larantuka dibuat oleh Konsultan 

Perencana. Dari Rencana Anggaran Biaya diketahui besar anggaran 

kontruksi TPA Larantuka sebesar Rp 13.827.733.300 (Tiga Belas Milyar 

Delapan Ratus Dua Puluh Tujuh Juta Tujuh Ratus Tiga Puluh Tiga Ribu 

Tiga Ratus Rupiah).

Dalam tahap awal pelaksanaan fisik di lokasi TPA konsultan perencana, 

pihak Direksi dan kontraktor melakukan tinjauan ulang lokasi atau survei 

awal untuk mengetahui kondisi terbaru lokasi proyek dan dilakukan 

perhitungan kembali anggaran dengan acuan RAB yang ada.